CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LÚCIA

Estado de São Paulo

Rua Bento de Abreu, 460 – Centro - Fone-Fax: (16) 3396-1266

 Santa Lúcia – SP – CEP 14825-000
E-mail: secretaria@camarasantalucia.sp.gov.br

 Visite Nosso Site: www.camarasantalucia.sp.gov.br

INDICAÇÃO 058/2022

De 09/05/2022

AUTOR VEREADOR: MILTON CERQUEIRA LEITE-TATU.

EMENTA: Solicita a Administração Pública Municipal,

realizar um levantamento de todas as calçadas do

município de Santa Lúcia, que estão necessitando de

reparos, e que os seus devidos reparos sejam realizados

o mais breve possível.

Senhor Presidente e Nobres Vereadores:

CONSIDERANDO QUE:

O poder público tem por obrigação zelar pela

segurança de seus munícipes e visitantes;

Esse vereador, em circulação pelas ruas e avenidas

do município de Santa Lúcia, constatou a existência de

muitas calçadas em condições precárias e outras com seus

calçamentos erguidos por raízes de arvores;

Ainda que informações de munícipes, dão conta de que

muitas pessoas já tropeçaram e caíram nessas calçadas

devido as péssimas condições.

Diante do exposto, MILTON CERQUEIRA LEITE-TATU,

vereador, investido em suas atribuições conferidas por

Lei, INDICA Oficializar ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL, fazendo-o sentir a necessidade de realizar um

levantamento de todas as calçadas do município de Santa

Lúcia, que estão necessitando de reparos, e que os seus

devidos reparos sejam realizados o mais breve possível.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LÚCIA

Estado de São Paulo

Rua Bento de Abreu, 460 – Centro - Fone-Fax: (16) 3396-1266

 Santa Lúcia – SP – CEP 14825-000
E-mail: secretaria@camarasantalucia.sp.gov.br

 Visite Nosso Site: www.camarasantalucia.sp.gov.br

Tal medida visa se evitar acidentes com nossos

munícipes e visitantes principalmente com as crianças e

idosos que são mais frágeis.

 Sala de sessões “José Marcus Benvenutto”, em 09 de

Maio de 2022.

MILTON CERQUEIRA LEITE-TATU

     VEREADOR